ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 3-09/01-2017

«13» февраля 2017 года                                                                                       г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

.....

рассмотрев дело № 3-09/01-2017 в отношении Управления муниципального
имущества администрации г. Пензы по признакам нарушения части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в совершении действий, которые привели или могли привести к
ограничению конкуренции при проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельных участков,

УСТАНОВИЛА:

В Управление ФАС по Пензенской области поступила информация прокуратуры
Ленинского района г. Пензы по вопросу соблюдения администрацией города
Пензы антимонопольного законодательства при проведении аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка,  площадью 1536 кв. м.,
расположенного по адресу: г. Пенза, в районе ул. Осенняя, 31, по результатам
которого заключен договор аренды от 26.08.2015 г. № 101 с ИП Б...

Изучив материалы дела и представленные доказательства, выслушав объяснения
сторон, Комиссией установлено, что в действиях Управления муниципального
имущества администрации г. Пензы  в результате отсутствия размещения в
Извещении о проведении Аукциона сведений о технических условиях, а также о
плате за подключение (технологическое присоединение) по лотам с 1 по 14,
установлено нарушение части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 1 статьи 48.1. Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение
об обстоятельствах дела. В случае принятия заключения об обстоятельствах дела
дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению
(часть 3 статьи 48.1.  закона о защите конкуренции).

В силу пункта 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела Комиссия обязана отложить рассмотрение
дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частью 3 статьи 48.1  Закона о
защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 3-09/01-2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 3-09/01-2017 на «01» марта 2017 года в 14 часов
30 мин. по адресу: г. Пенза, ул. Урицкого, 127, к. 101.

Явка сторон по делу или их представителей (с доверенностью на  участие  в
рассмотрении дела) обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях
с сопроводительным письмом за подписью руководителя предприятия.

Непредставление запрашиваемой информации либо представление заведомо
недостоверных сведений влечет за собой ответственность, предусмотренную
статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.